01/02/2018 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO N° SE-CHO02/I8

ESTADO DO CEARÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-
CHAMAMENTO PUBLICO N°SE-CHO02/18- A Secretaria de
Educação, através deseuSecretário, Sr.Francisco Antonio Rosa,torna
público, para conhecimento dos interessados, que no período deø 1 de
fevereiro de 2018a 31 de dezembro de 2018, no horário 08:00 às
14:00 horas, estará realizando CHAMAMENTO PUBLICO,
para Credenciamento  de pessoas físicas para a prestação de serviços
para atender as demandas da Secretaria de Educação, conforme
especificações constantes do anexo Ido edital,o qual se encontra, na
íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova
Russas/CE, no horário de atendimento ao público, das 08:00 às 14:00
horas.

Nova Russas/CE,3 1.01.2018.

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Presidente da CPL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código Identificador: 74830B24

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 01/02/2018. Edição 1872
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

http://www.diariomunicipa1.com.br/aprece/materia/74830B24 	 11

E

o t2 4'

Pai4H

. çi 9 vo

Ln

LIE

VLL

o
-Z vez

z.
AI

CRI

j~~
FSC

MISTO

Skds fc*u.

FSC'C125031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°023 1 FORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO DE 2018 45
ESTADO DO CEARÁ  -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - Aviso de Licitação - Edital de Tomada tit Preços N° 05/2018-SEOB.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 26 de fevereiro de 2018 às 09:00 horas, na SaFa'tfa.z
Comissão de Licitação, localizada na Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação: Objeto: Contratação de engeiihéiro,.,
arquiteto ou empresa com qualificação técnica para serviços de consultoria c assessoria cm engenharia civil, fiscalização de obras e elaboração de projètus
no Município de Ibicuitinga. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua
cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 31 de janeiro de 2018. José Wilker Darly da
Silva Góes - Presidente.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ  -  PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA  -  Convocação para Abertura da Proposta de Preços - Concorrência Pública
N° 01.058/2017-CP, com Objeto: Contratação para Ampliação e Reforma do Hospital Municipal de Ubajara - CE. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, vem informar que se realizará no dia 02 de Fevereiro de 2018, às 08:00hs
a sessão de abertura do envelope de "Proposta de Preços" das empresas Habilitadas: F J de Carvalho  -  ME; Dimensional Locações e Serviços Eireli - ME-,B
& C Edificações e Locações Eireli - EPP; Miilcnium Serviços Eireli -ME; Apoio Serviços Eireli  -  ME; R 5 Engenharia Ltda - EPP; M J Projetos e Engenharia
Eireli; Borges & Lima Construções Eireli -ME; M V Construções e Serviços Eireli - ME; H J S Construções Eireli; J.A.P.H Iluminação Serviços Comércio
Construções Eireli -ME; Semas Imperium Serviços e Construções Eireli - ME; R3 Construções e Transportes Eireli - ME. Ubajara/CE, 31 de Janeiro de
2018. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ  -  PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - Aviso de Abertura de Prazo para Contrarrazões da Concorrência Pública
-  N° 01.059/2017-CP- A Comissão Permanente de Licitação, vem informar, em especial às empresas participantes da licitação em epigrafe, cujo objeto é
a Contratação para Prestação de Serviços de Limpeza Pública do Município de Ubajara - CE. Que a empresa Construtora Lazio Eireli, inscrita no CNPJ:
10.697.540/0001-20, apresentou recurso administrativo contra decisão desta Comissão em habilitar as empresas: Meta Empreendimentos e Serviços de
Locação de Mão de Obra EirelI - ME inscrita no CNPJ: 07.471.421/0001-40; RA Construtora Ltda - ME, inscrita no CNPJ: 13.772.961/0001-66 e RPC
Locações e Construções Eireli, inscrita no CNPJ: 05.610.532/0001-64. Informamos ainda, que a partir da publicação deste comunicado inicia o prazo de
05 (cinco) dias úteis para as contrarrazões do recurso, pelas empresas interessadas em impugnar o mesmo, por força do § 3° do art.109, 1, da Lei 8.666/93.
Ubajara/CE, 31 de Janeiro de 2018. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*5* *5* ***

Estado do Ceará  -  Câmara Municipal de Coreaú - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Coreaú, através de sua Comissão Permanente de Licitação
torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial N° 2018.01.31.01-PP, sessão pública marcada para o
dia 15 de Fevereiro de 2018, as 08:00h, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços especializados em assessoria e consultoria contábil, gestão fiscal
e controle da execução orçamentária junto a Câmara Municipal de Coreaú/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Dom José, 74, Centro - Coreaú/CE, horário de 8:00 às 12:00h. 31 de Janeiro
de 2018— Antônio Ribeiro Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará  -  Câmara Municipal de Coreaú - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Coreaú, através de sua Comissão Permanente de Licitação
torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade  -  Pregão Presencial N° 2018.01.31.02-PP, sessão pública marcada para o
dia IS de Fevereiro de 2018, às 09:00h, cujo objeto é a contratação para fornecimento de licença de uso e manutenção de sistemas de contabilidade, folha de
pagamento e Portal da Transparência junto a Câmara Municipal de Coreaú/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site www.tcm.ce.gov.brflicitacoes
conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Dom José, 74, Centro - Coreaú/CE, horário de 8:00 às 12:00h. 31 de Janeiro
de 2018— Antônio Ribeiro Lima  -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°. 003/2018-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE - torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 de fevereiro de 2018 às 1 0h00min, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé,
localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial,
cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para fornecimento de refeições (tipo quentinha),
de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Canindé  -  CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo
1 do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00min. Lia Vieira Martins. A Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Município de Jaguaretama  -  Aviso de Licitação. O Presidente da CPL de Jaguaretama torna publico para conhecimento dos
interessados. Concorrência Pública n°2018013 101-SEUN, objeto: contratação de serviços para recuperação de pavimentação e esgotos em vias públicas
deste município, conforme especificações no orçamento básico. A licitação ocorrerá dia 06/03/2018 às 09:00h, na sala da comissão de licitação na sede da
Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores informações tel. 88 3576-1305, o edital se encontra na sala da comissão de licitação e no site:
www.tce.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 31 de Janeiro de 2018, Francisco Jean Barreto de Oliveira  -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas - Secretaria de Educação - Chamamento Público N° SE-CHO02/18. A Secretaria de Educação,
através de seu Secretário, Sr. Francsico Antonio Rosa, torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 01 de fevereiro de 2018 a 31
de dezembro de 2018, no horário 08:00 às 14:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas fisicas para a prestação
de serviços para atender as demandas da Secretaria de Educação, conforme especificações constantes do anexo 1 do edital, o qual se encontra, na íntegra, à
disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, no horário de
atendimento ao público, das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 31.01.2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*5* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A CPL torna público as Alterações do Edital de Pregão Eletrônico N° SE-PEO03/18, que tem por
objeto a Execução de serviços de transporte escolar do Município de Nova Russas. Dada a retificação, será recomposto prazo regimental, e portanto, ficam
estabelecidas novas datas: Data do Cadastramento de Propostas: de 01/02/2018 até às 10:00h de 15/02/2018; Data de Realização: 15/02/2018 às 11:30 horas
(Horários de Brasília-DF). O edital retificado está disponível na sala de licitações a Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, e sites: www.novarussas.ce.gov.br, www.
bll.org.br. Nova Russas/CE, 01.02.2018  -  Paulo Sérgio Andrade Bonfim  -  Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará  -  Câmara Municipal de Mauriti  -  Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.01.26.1 - PP. A Pregoeira Interina da Câmara
Municipal de Mauriti/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que no dia 19 de fevereiro de 2018 às 09h00min, na Sede da Comissão de
Licitação, situada à Rua Tabelião Chagas Sampaio, n° 517, Centro, Mauriti/CE, estará realizando Certame Licitatório, para recebimento e abertura dos
envelopes com propostas de preços e documentos de habilitação, cujo objeto é a aquisição de mobiliários e aparelhos de ar condicionado split para atender
necessidades da Câmara Municipal de Mauriti/CE. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 13h30min.
Mauriti/CE, 29 de janeiro de 2018. Francisca Clelde da Silva  -  Pregoeira Interina da Câmara Municipal de Mauriti/CE.

*5* *** ***

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Quxeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social.
Contratada: Raimundo Cosmo LIMA - ME, Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material para o fabrico de urnas mortuárias,
para atender as necessidades da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, deste Município. Pregão Presencial n° 15.001/2017-03-04-PPRP.
Valor Global dos Contratos: R$ 22.414,07 (vinte e dois mil e quatrocentos e quatorze reais e sete centavos), R$ 79,79 (setenta e nove reais e setenta e nove
centavos). Data da Assinatura: 25 de Janeiro de 2018. Vigência: Até 31 de dezembro de 2018. Signatários: Margarida Martins Pimenta Gotz - Secretária de
Assistência e Desenvolvimento Social, Aluisio Cosmo Lima - Contratado.

*** *** ***